
catálogo para reposição de peças

Maio/2015
Rev. 00

LAVADORA PROFISSIONAL

HYDRUS



22

 

01

02

04

03

07

08

13

12

14

15
09

03

16
17

1110

71

70

68

03

69

20

19

20

22

21
23

05

06

18

24

20
26

25 33

34

67

27
28

30

29
20

35

36

37

38

31

32

39

40
41

64 62
63

66

65

42

43

564561

4545

5760

58
59

44

48

45

49

46

45

50

47

54

53
55

52

45

51

45

20



3

POSIÇÃO COD WAP DESCRIÇÃO WAP QUANT.

1 FW004931 TAMPA TRASEIRA DA BOMBA 1

2 FW004930 PARAFUSO M6 x 12 8

3 FW004996 KIT VEDAÇÃO BOMBA HYDRUS 1

4 FW004932 PARAFUSO M8 x 30 6

5 FW004933 ARRUELA DE PRESSÃO 6

6 FW004998 KIT BIELA HYDRUS 1

7 FW004934 PINO DO PISTÃO HYDRUS 3

8 FW004935 KIT PISTÃO HYDRUS 3

9 FW004936 CARCAÇA BOMBA HYDRUS 1

10 FW005007 VEDAÇÃO PARAFUSO DO ÓLEO 1

11 FW004938 PARAFUSO DO ÓLEO 1

12 FW004940 TAMPA LATERAL BOMBA HYDRUS 1

13 FW004941 PARAFUSO M6 x 12 6

14 FW005010 ROLAMENTO 6205 Z 2

15 FW004942 VISOR NÍVEL DE ÓLEO 1

16 FW005008 VEDAÇÃO NÍVEL DE ÓLEO 1

17 FW004945 TAMPA RESPIRO DO ÓLEO 1

18 FW005009 VEDAÇÃO TAMPA RESPIRO DO ÓLEO 1

19 FW004946 ARRUELA DE ENCOSTO DO RETENTOR 3

20 FW004997 KIT VEDAÇÃO GAXETA 1

21 FW004990 PRISIONEIRO M12 x 30 BOMBA HYDRUS 2

22 FW004947 ANEL CENTRALIZADOR BORRACHA 3

23 FW004948 ARRUELA DO PISTÃO HYDRUS 3

24 FW004949 ESPAÇADOR TRIÂNGULO 3

25 FW004950 ANEL PLÁSTICO DE ENCOSTO DA GAXETA 3

26 FW004953 PORCA DE AÇO M6 3

27 FW004988 ARRUELA DE PRESSÃO PRISIONEIRO 2

28 FW004989 PARAFUSO M6 x 25 2

29 FW004987 VEDAÇÃO DO TUBO 1

30 FW004986 TUBO DISTRIBUIÇÃO DA ÁGUA 1

31 FW004957 TUBO DE PASSEGEM DE ÁGUA 3

32 FW004985 O-RING 32x2.4 1

33 FW004951 DISCO VÁLVULA DE SUCÇÃO 3

34 FW004952 ARRUELA DE PRESSÃO 3

35 FW004954 CARCAÇA BASE DA GAXETA 1



1

1

4

POSIÇÃO COD WAP DESCRIÇÃO WAP QUANT.

36 FW004955 ARRUELA DE PRESSÃO 2

37 FW004956 CONEXÃO DO PRISIONEIRO 2

38 FW004958 PRISIONEIRO M12 x 65 BOMBA HYDRUS 2

39 FW005000 KIT VÁLVULA DE PRESSÃO HYDRUS 1

40 FW004959 PINO GUIA DA VÁLVULA DE PRESSÃO HYDRUS 3

41 FW004982 CARCAÇA BASE DA VÁLVULA DE PRESSÃO 1

42 FW004960 ARRUELA DE PRESSÃO M12 PRISIONEIRO 2

43 FW004961 PORCA M12 PRISIONEIRO 2

44 FW004962 TAMPÃO 1

45 FW004999 KIT VEDAÇÃO BY PASS E VÁLVULA DE RETENÇÃO 1

46 FW004963 MOLA DA ESFERA 1

47 FW004967 MANÔMETRO HYDRUS 1

48 FW004964 ESFERA BOMBA HYDRUS 1

49 FW004965 ASSENTO DO BY PASS 1

50 FW004966 O-RING 10x1.9 CONEXÃO MANÔMETRO 1

51 FW004973 CONEXÃO ENTRADA E SAÍDA DE ÁGUA HYDRUS 1

52 FW004969 MOLA VÁLVULA DE RETENÇÃO HYDRUS 1

53 FW004970 CONEXÃO SAÍDA DE ÁGUA HYDRUS 1

54

55 FW004968 VÁLVULA DE RETENÇÃO HYDRUS 1

56

57 FW004975 PORCA DO PISTÃO BY PASS 1

58 FW004977 ARRUELA BASE DA MOLA 1

59 FW004978 MANOPLA DE AJUSTE DO BY PASS 1

60 FW004976 MOLA DO BY PASS HYDRUS 1

61 FW004974 PISTÃO BY PASS 1

62 FW004981 O-RING 37x2.4 1

63 FW004979 O-RING 12x1.9 TAMPÃO 1

64 FW004980 TAMPÃO 1

65 FW004983 ARRUELA DE PRESSÃO 4

66 FW004984 PARAFUSO M6  x 16 4

67 FW004995 PARAFUSO TRAVA POLIA BOMBA HYDRUS 1

68 FW004994 POLIA BOMBA HYDRUS 1100M 1

68 FW005006 POLIA BOMBA HYDRUS 1922T / 1938T 1

69 FW004993 TAMPA LADO VIRABREQUIM HYDRUS 1

70 FW004992 CHAVETA 6 x 36 1

71 FW004991 VIRABREQUIM BOMBA HYDRUS 1100M 1

71 FW005005 VIRABREQUIM BOMBA HYDRUS 1922T / 1938T 1

FW005038 ANEL DE VEDAÇÃO DE SAÍDA

FW005039 ANEL DE VEDAÇÃO DE ENTRADA



25
01

02

06 03

040530

31

28

29

08

15
15

21

226

2723

24

25

13

24
25

23 22

07 09

10

15
10

11

15

07

10

18

17
16

15

19
10

09
20

11

10

07

09

07
09

10

12

14

10
11

13

15

32

38

37
35

34

33

36



6

POSIÇÃO COD WAP DESCRIÇÃO WAP QUANT.

1 FW004886 LUVA DA ALAVANCA 1

2 FW004887 ALAVANCA 1

3 FW004889 PARAFUSO 4

4 FW004888 ARRUELA DE PRESSÃO 4

5 FW004890 ARRUELA 4

6 FW004891 PARAFUSO M6 x 45 4

7 FW004895 PORCA M10 11

8 FW004914 MOTOR 220 MONOFÁSICO HYDRUS 1100M 1

8 FW004915 MOTOR 220V TRIFÁSICO HYDRUS 1922T 1

8 FW004937 MOTOR 380V TRIFÁSICO HYDRUS 1938T 1

9 FW004894 ARRUELA DE PRESSÃO 10

10 FW004892 ARRUELA 22

11 FW004893 PARAFUSO M8 x 50 10

12 FW004897 ARRUELA M10 4

13 FW004896 AMORTECEDOR DE BORRACHA 8

14 FW004898 BUCHA DO AMORTECEDOR 4

15 FW004923 KIT CONJUNTO CHASSI COMPLETO 1

16 FW004900 EIXO DA RODA 1

17 FW004901 ANEL ELÁSTICO 2

18 FW004902 RODA HYDRUS 2

19 FW004903 PÉ DE BORRACHA 1

20 FW004904 PARAFUSO M8 x 30 1

21 FW004905 CAIXA DE LIGAÇÃO 1

22 FW004906 PORCA M4 2

23 FW004907 ARRUELA 8

24 FW004908 ARRUELA DE PRESSÃO 6

25 FW004909 PARAFUSO M4 x 15 6

26 FW004910 CHAVE 220 MONO 220V / 380V COM PROTEÇÃO 1

27 FW004911 TAMPA DA CAIXA DE LIGAÇÃO 1

28 FW004912 SUPORTE DOS ACESSÓRIOS 1

29 FW004913 BOMBA ALTA VAZÃO  CLP HYDRUS 1100M 1

29 FW004929 BOMBA ALTA VAZÃO  CLP HYDRUS 1922T / 1938T 1

30 FW004917 CAPO HYDRUS 1

31 FW004916 PISTOLA HYDRUS 1

32

33

34

FW004920 PAINEL SUPORTE DOS BICOS

1

FW004921 PARAFUSO M10 x 50

1

FW004922 PORCA M10 

1

FW004939 MANGUEIRA TRAMA DE AÇO AP HYDRUS

1

FW005002 CABO ELÉTRICO HYDRUS 220V MONOFÁSICO

1

FW005003 CABO ELÉTRICO HYDRUS 220V TRIFÁSICO

1

FW005004 CABO ELÉTRICO HYDRUS 380V TRIFÁSICO

1

FW004943 LANÇA BICO LEQUE HYDRUS 1100M

FW004944 LANÇA BICO LEQUE HYDRUS 1922T / 1938T

35

36

36

36

37

38

1

1



R

Fresnomaq Indústria de Máquinas S/A
Tel.: (41) 3513 9600 - Fax: 3513 9630 
Rua Francisco Dal Negro, 3400, São José dos Pinhais,Pr, Brasil
www.wap.ind.br - wap@wap.ind.br


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7

